
 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci | 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

Zápis z jednání výboru ZO VOS FF UP ze dne 25. 10. 2024 
 

 

Přítomni za ZO VOS FF UP: 
 

František Kratochvíl, MA, Ph.D., předseda 
Mgr. Lucie Kovaříková, Ph.D., místopředsedkyně 

  Mgr. Anna Bílá, Ph.D., členka výboru 
Hana Růžičková, ekonomka    omluvena 
Mgr. Anna Gáborová, předsedkyně KK 

  Mgr. Kristýna Solomon, Ph.D., členka výboru 
Valérie Vejmolová, členka KK 

  doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D., člen výboru    
  Prof. Dr. Wilken Engelbrecht, člen KK  omluven 

PhDr. Oldřich Břenek, Ph.D., člen výboru   
Mgr. Ondřej Kučera, Ph.D., člen výboru 
 

Program 

1. Kohezní fond 
2. Dotazník zaměstnancům VŠ 
3. Hodina pravdy a další organizování (Červený kostel) 
4. Příprava žaloby 
5. Nábor 
6. Jednotný proces schvalování personálních změn výborem 
7. Vánoční výlet 

Schválení programu a zapisovatele 
Program, zapisovatelka Dr. Kovaříková i schvalovatel Dr. Kratochvíl byli všemi 
přítomnými schváleni. 
 
 
1. Kohezní fond 
Předseda ZO a Dr. Kučera informovali výbor o tom, že prostředky přidělené jako tzv. 
Kohezní fond, byly již zaslány z MŠMT na UP a budou rozděleny způsobem, o kterém 
informoval děkan FF tento týden. 
 
 
 



Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

2. Dotazník zaměstnancům 
Doc. Šaradín připravil pro VOS dotazník akademickým zaměstnancům VŠ, který sbírá 
data ohledně jejich spokojenosti s prací, pracovní zátěží a odměňováním. Dotazník 
musí být vyplněn do 4. 11. 2024. Doc. Šaradín prosí, aby tento dotazník byl 
distribuován zaměstnancům UP.  
Zde je link: https://www.click4survey.cz/s4/62645/96fb3e29 
 
Dalším krokem bude analogický dotazník pro další zaměstnance VŠ, tedy THP a 
výzkumné pracovníky. 
 
3. Hodina pravdy a další organizace 
Předseda informoval výbor, že Koordinační skupina Hodiny pravdy se sešla v pondělí 
a připravuje další akce. Zároveň zveme na sobotní výlet Výšlap za univerzitní půdu 
(sraz na Hlavním nádraží v 9.00 v sobotu, pak vlakem Os 3543 do Jívové a zpět 
pěšky). Po cestě debata o dalších způsobech aktivizace a organizace pro nápravu 
situace ve VŠ.  
Doc. Šaradín informoval výbor o setkání v Červeném kostele 17. 10. o budoucnosti 
odborů. Na tomto setkání apelovali přítomní na větší míru spolupráce a solidarity 
mezi odborovými organizacemi, protože po dobrém nejde nic a je potřeba se spojit 
a navzájem podporovat. 
 
4. Aktuální dění ohledně financování VŠ 
Doc. Šaradín informovat výbor, že Katedra politologie urguje podání žaloby za 
nerovné odměňování a někteří její členové jsou připraveni se zapojit. Předseda ZO 
se spojí s prof. Lazorčákovou, prof. Engelbrechtem, doc. Solomon a kolegy z Katedry 
politologie a bude koordinovat přípravu žaloby s Mgr. Pallou (ČMKOS). 
Výbor jednomyslně podporuje tento krok.  
 
5. Nábor 
Předseda osloví nové zaměstnance FF a natočí náborové video pro sociální sítě. 
 
ZO VOS FF UP dále jednala o možnosti členství pro doktorandy. Doktorandy ve svých 
řadách rádi uvítáme a prověříme se svazem možnost osvobození od poplatků. 
 
6. Jednotný proces schvalování personálních změn výborem 
Vzhledem k probíhající evaluaci akademických pracovníků FF UP a vytýkacím 
dopisům, které někteří zaměstnanci obdrželi, je pravděpodobné, že se někteří 
budou na ZO obracet s žádostí o právní pomoc, pokud se jim nepodaří splnit 
stanovené podmínky. Proto bude výbor projednávat vždy tyto žádosti prezenčně, 
na společném setkání. Prosíme proto členy výboru a shovívavost v případě 
častějších schůzí. 
 
7. Vánoční výlet 
Tradiční výlet na vánoční trhy bude letos do Bratislavy. Datum a cena budou zaslány 
emailem v nejbližších dnech. Předpokládané datum je pondělí 16. 12. 2024. 
 
 

https://www.click4survey.cz/s4/62645/96fb3e29


Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

 
Zapsala dne 25. 10. 2024 
Mgr. Lucie Kovaříková, Ph.D., místopředsedkyně ZO VOS FF UP, v.r. 
 
Schválil  
František Kratochvíl, M.A., Ph.D., předseda ZO VOS FF, v.r.  


